



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

ANEXO E – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Lote 1 - Disputa Ampla								
Item	Descrição	Etapa	Comarca	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Custo Total por Lote
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadarço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	1	Fortaleza	m <sup>2</sup>	1670,51	R\$ 171,61	R\$ 286.676,22	<b>R\$ 298.086,57</b>
			Itaitinga	m <sup>2</sup>	21,1	R\$ 171,61	R\$ 3.620,97	
			Pacatuba	m <sup>2</sup>	45,39	R\$ 171,61	R\$ 7.789,38	
				<b>Subtotal</b>	<b>1737</b>	<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 298.086,57</b>	



ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Lote 2 - Disputa Ampla								
Item	Descrição	Etap	Comarca	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Custo Total por Lote
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadarço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	1	Crato	m <sup>2</sup>	128,8	R\$ 171,61	R\$ 22.103,37	RS 102.294,02
			Araripe	m <sup>2</sup>	26,5	R\$ 171,61	R\$ 4.547,67	
			Aurora	m <sup>2</sup>	28,08	R\$ 171,61	R\$ 4.818,81	
			Jardim	m <sup>2</sup>	22,3	R\$ 171,61	R\$ 3.826,90	
			Jucás	m <sup>2</sup>	27	R\$ 171,61	R\$ 4.633,47	
			Acopiara	m <sup>2</sup>	25,04	R\$ 171,61	R\$ 4.297,11	
		2	Ipueiras	m <sup>2</sup>	17,75	R\$ 171,61	R\$ 3.046,08	
			Quixadá	m <sup>2</sup>	60,53	R\$ 171,61	R\$ 10.387,55	
			Solonópole	m <sup>2</sup>	45	R\$ 171,61	R\$ 7.722,45	
				<b>Subtotal</b>	<b>381</b>	<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 65.383,41</b>	
2	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas	1	Crato	km	510	R\$ 10,93	R\$ 5.574,30	RS 102.294,02
			Araripe	km	518	R\$ 10,93	R\$ 5.661,74	
			Aurora	km	444	R\$ 10,93	R\$ 4.852,92	
			Jardim	km	409	R\$ 10,93	R\$ 4.470,37	
			Jucás	km	397	R\$ 10,93	R\$ 4.339,21	
			Acopiara	km	355	R\$ 10,93	R\$ 3.880,15	
	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas	2	Ipueiras	km	303	R\$ 10,93	R\$ 3.311,79	
			Quixadá	km	166	R\$ 10,93	R\$ 1.814,38	
			Solonópole	km	275	R\$ 10,93	R\$ 3.005,75	
				<b>Subtotal</b>	<b>3377</b>	<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 36.910,61</b>	



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PODER JUDICIÁRIO**  
**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

<b>Lote 3 - Reservado ME/EPP</b>											
Item		Etapa	Comarca	Unidade de medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	Custo Total por Lote			
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadarço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	1	Marco	m <sup>2</sup>	33,25	R\$ 171,61	R\$ 5.706,03	RS 91.674,63			
			Ibiapina	m <sup>2</sup>	18,7	R\$ 171,61	R\$ 3.209,11				
			Uruburetama	m <sup>2</sup>	41	R\$ 171,61	R\$ 7.036,01				
			São Benedito	m <sup>2</sup>	26,3	R\$ 171,61	R\$ 4.513,34				
		2	Beberibe	m <sup>2</sup>	31	R\$ 171,61	R\$ 5.319,91				
			Morada Nova	m <sup>2</sup>	59,91	R\$ 171,61	R\$ 10.281,16				
			Jaguaruana	m <sup>2</sup>	23,1	R\$ 171,61	R\$ 3.964,19				
			Jaguaribe	m <sup>2</sup>	31,2	R\$ 171,61	R\$ 5.354,23				
			Tabuleiro do Norte	m <sup>2</sup>	47,16	R\$ 171,61	R\$ 8.093,13				
		Baturité	m <sup>2</sup>	91,38	R\$ 171,61	R\$ 15.681,72					
						<b>Subtotal</b>	<b>403</b>		<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 69.158,83</b>	
		2	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas	1	Marco	km	238		R\$ 10,93	R\$ 2.601,34	
					Ibiapina	km	314		R\$ 10,93	R\$ 3.432,02	
Uruburetama	km				114	R\$ 10,93	R\$ 1.246,02				
São Benedito	km				327	R\$ 10,93	R\$ 3.574,11				
Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas	2		Beberibe	km	86	R\$ 10,93	R\$ 939,98				
			Morada Nova	km	167	R\$ 10,93	R\$ 1.825,31				
			Jaguaruana	km	185	R\$ 10,93	R\$ 2.022,05				
			Jaguaribe	km	292	R\$ 10,93	R\$ 3.191,56				
			Tabuleiro do Norte	km	231	R\$ 10,93	R\$ 2.524,83				
			Baturité	km	106	R\$ 10,93	R\$ 1.158,58				
				<b>Subtotal</b>	<b>2060</b>	<b>Subtotal</b>	<b>R\$ 22.515,80</b>				
						<b>Valor Total da Contratação</b>	<b>R\$ 492.055,22</b>				